

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING



PUNJAB OIL MILLS LTD.

An ISO 9001 & FSSC 22000 Certified Company



NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that 42nd Annual General Meeting (“AGM”) of **Punjab Oil Mills Limited** (the “Company”) will be held on Thursday, October 26, 2023, at 10:30 AM at the registered office of the Company situated at Plot No. 26-28, Industrial Triangle, Kahuta Road, Islamabad to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS

1. To confirm the minutes of the Extraordinary General Meeting of the members held on June 24, 2023.
2. To receive, consider and adopt the Audited Financial Statements of the Company for the year ended June 30, 2023, together with the Chairman's Review Report, Directors' Report and Auditors Reports thereon.
3. To approve the payment of final cash dividend at the rate of 15% i.e., Rs.1.50/- per share as recommended by the Board of Directors for the year ended June 30, 2023.
4. To appoint Auditors of the Company for the year ending June 30, 2024 and fix their remuneration. The retiring auditor M/s. Malik Haroon Shahid Safdar & Co., retires and being eligible, offers themselves for re-appointment. The shareholders are hereby notified that the Audit Committee and the Board of Directors have recommended the name of M/s Crowe Hussain Chaudhary & Co. Chartered Accountants for appointment as auditors of the Company for the next year 2024.
5. To appoint Cost Auditors of the Company for the year ending June 30, 2024 and fix their remuneration. The shareholders are hereby notified that the Audit Committee and the Board of Directors have recommended the name of M/s BDO Ebrahim & Co. Chartered Accountants for appointment as Cost Auditors of the Company for the next year 2024.

SPECIAL BUSINESS

6. **To ratify and approve arm's length transactions carried out with associated companies/ undertakings in the normal course of business in accordance with Section 208 of the Companies Act 2017:**

RESOLVED THAT, the related party transactions carried out in the normal course of business with associated companies/undertakings as disclosed in respective notes to the Audited Financial Statements for the year ended June 30, 2023 be and are hereby ratified, approved and confirmed;

FURTHER RESOLVED THAT, the Chief Executive officer of the Company be and is hereby authorized to approve all related party transactions carried out in the normal course of business with associated companies/ undertakings during the year ended June 30, 2024 and in this regard the Chief Executive Officer be and is hereby also authorized to take any and all necessary actions and sign/execute any and all documents/indentures as may be required on behalf of the Company.

OTHER BUSINESS:

7. To transact any other business with the permission of the Chair.

By Order of the Board



Lahore: October 04, 2023

**(Rana Shakeel Shaukat)
Company Secretary**

NOTES:-

1. The Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from October 20, 2023 to October 26, 2023 (both days inclusive) and no transfer of shares will be accepted for registration during this period. Transfers received in order at the office of our Shares Registrar Corplink (Private) Limited, Wings Arcade, 1-K, Commercial Model Town, Lahore at the close of business hours on October 19, 2023 will be treated in time for the purpose of dividend entitlement and attending the AGM.
2. All members are entitled to attend and vote at the meeting. A member entitled to attend and vote at the meeting is also entitled to appoint another member of the Company as his/her proxy to attend, speak and vote for him/her. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature shall be submitted to the Company. A proxy must be a member of the Company. A member shall not be entitled to appoint more than one proxy to attend anyone meeting. The instrument of proxy duly executed should be lodged at the Registered Office of the Company not later than 48 hours before the time of meeting. The form of proxy must be witnessed with the addresses and CNIC numbers of witnesses, certified copies of CNIC of member and the proxy member must be attached and the revenue stamp should be affixed and defaced on the form of proxy.
3. The members are advised to bring their ORIGINAL Computerized National Identity Card (CNIC) and those members who have deposited their shares in Central Depository System should also be cognizant of their CDC Participant ID and Account Number at the meeting venue. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced at the time of the meeting.
4. The Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP) vide its Circular No. 4 of 2021 dated February 15, 2021 has directed all the listed companies to ensure participation of members in general meeting through electronic means (i.e., video-link, webinar, zooming etc.) as a regular feature from the date of this circular till further orders. In this regard, the interested shareholders can request by providing the following information to the Company Secretary at least 48 hours before the time of AGM at Email Address: cs@punjaboilmills.com.
 - a) Name of the Shareholder
 - b) CNIC Number
 - c) Folio / CDC Participant ID Number
 - d) Cell Number
 - e) Email Address
5. The shareholders are also encouraged to send their comments and suggestions, related to agenda items of the AGM on cs@punjaboilmills.com, which will be discussed in the meeting.

6. Pursuant to section 132(2) of Companies Act 2017, if Company receives consent form (form titled as “Consent for Video Conference” is available on website of the Company) from the members holding aggregate 10% or more shareholding residing at geographical location to participate in the meeting through video conference facility at least 7 days prior to the date of AGM.
7. In pursuance of applicable tax laws, the withholding of tax is required to be made at the time of payment of dividend and it has been directed that all non-filers of Income Tax returns will be taxed at higher rate (i.e., 30%) as compared to filers of Income Tax returns who will be taxed at normal rate (i.e., 15%). The non-filers of Income Tax returns are those persons whose names are not appearing in Active Tax-payers List (ATL) provided on the website of FBR upto October 19, 2023 (i.e., the day before the start of book closure date). If despite the fact that members have filed the income tax returns yet their name are not appearing in ATL they will still be considered as non-filers and are advised to immediately make sure that their names are entered and appearing in ATL upto October 19, 2023.
8. Members desiring no deduction of Zakat from their dividend payment are also requested to submit a valid declaration for non-deduction of Zakat. The “Zakat Declaration Form” is available on website of the Company.
9. The members are requested to notify the Company / Shares Registrar of any change in their address.

STATEMENT UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017 THIS STATEMENT SETS OUT THE MATERIAL FACTS CONCERNING THE SPECIAL BUSINESS TO BE TRANSACTED AT THE ANNUAL GENERAL MEETING OF THE COMPANY TO BE HELD ON OCTOBER 26, 2023.

AGENDANO.6

Transactions conducted with all related parties have to be approved by the Board of Directors duly recommended by the Audit Committee on quarterly basis pursuant to Clause 15 of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019.

The Company shall be conducting transactions with its related parties during the year ending June 30, 2023- 2024 on an arm's length basis as per the approved policy with respect to 'transactions with related parties' in the normal course of business. The majority of Directors are interested in these transactions due to their common directorship in the subsidiary / associated companies. In order to promote transparent business practices, the shareholders desire to authorize the Board of Directors to approve transactions with the related parties from time-to-time on case to case basis for the year ending June 30, 2023-2024, which transactions shall be deemed to be approved by the Shareholders.

سالانہ اجلاس عام کا نوٹس

بذریعہ مذکورہ مطلع کیا جاتا ہے کہ پنجاب آئل ملز لمیٹڈ کا 42 واں سالانہ اجلاس عام بروز جمعرات، 26 اکتوبر 2023 کو صبح 10:30 بجے کمپنی کے رجسٹرڈ دفتر بواقع پلاٹ نمبر 28-26 انڈسٹریل ٹرائی اینگل کھوٹہ روڈ، اسلام آباد میں درج ذیل امور کی انجام دہی کے لیے منعقد ہوگا۔

عام امور:

1:- 24 جون 2023 کو منعقدہ ارکان کے گذشتہ غیر معمولی اجلاس عام کی کارروائی کی توثیق کرنا

2:- 30 جون 2023 کو ختم ہونے والے سال کے لیے کمپنی کے نظر ثانی شدہ مالیاتی حسابات مع ان پریچسز میں کا جائزہ، ڈائریکٹرز اور آڈیٹرز کی رپورٹس کی وصولی، غور و خاص اور منظوری دینا۔

3:- 30 جون 2023 کو ختم ہونے والے سال کے لیے بورڈ آف ڈائریکٹرز کی سفارشات کے مطابق حتمی نقد منافع منقسمہ بشرح %15 یعنی 1.50 روپے فی شیئر کی ادائیگی کی منظوری دینا ہے۔

4:- 30 جون 2024 کو ختم ہونے والے سال کے لیے کمپنی کے آڈیٹرز کا تقرر اور ان کے مشاہرہ کا تعین کرنا، حصص داران کو مطلع کیا جاتا ہے کہ آڈٹ کمیٹی اور بورڈ آف ڈائریکٹرز نے اگلے سال 2024 کے لیے کمپنی کے آڈیٹرز کے طور پر تقرری کے لیے میسرز کرو حسین چوہدری اینڈ کمپنی چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس کے نام کی سفارش کی ہے۔

5:- 30 جون 2024 کو ختم ہونے والے سال کے لیے کمپنی کے کاسٹ آڈیٹرز کا تقرر اور ان کے معاوضے کو طے کرنا۔ حصص داران کو مطلع کیا جاتا ہے کہ آڈٹ کمیٹی اور بورڈ آف ڈائریکٹرز نے اگلے سال 2024 کے لیے کمپنی کے کاسٹ آڈیٹرز کے طور پر تقرری کے لیے میسرز BDO ابراہیم اینڈ کمپنی چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس کے نام کی سفارش کی ہے۔

خصوصی امور:

6:- متعلقہ کمپنیوں / انڈر ٹیکینگز کے ساتھ اصل کاروبار کی روایات کے مطابق سیکشن 208 کے کمپنیز ایکٹ 2017 کے مطابق کیے گئے مناسب فاصلے کے تحت لین دین کی منظوری دینے اور تصدیق کرنے کا عمل

قرار پایا کہ متعلقہ کمپنیاں / انڈر ٹیکینگز کے ساتھ کاروبار کے معمول کے دوران کیے گئے متعلقہ فریق کے لین دین جیسا کہ 30 جون 2023 کو ختم ہونے والے سال کے آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کے متعلقہ نوٹس میں ظاہر کیا گیا ہے اور ان کی توثیق، منظوری اور تصدیق کی گئی ہے۔

مزید قرار پایا کہ کمپنی کا چیف ایگزیکٹو آفیسر 30 جون 2024 کو ختم ہونے والے سال کے دوران متعلقہ کمپنیوں / انڈر ٹیکنگ کے ساتھ کاروبار کے معمول کے مطابق تمام متعلقہ پارٹی ٹرانزیکشنز کو منظور کرنے کا مجاز ہے اور اس سلسلے میں چیف ایگزیکٹو آفیسر ہو اور اس کے ذریعہ کمپنی کی جانب سے کسی بھی اور تمام ضروری کارروائیوں اور کسی بھی اور تمام دستاویزات / ایڈمنسٹریٹو دستخط / عملدرآمد کرنے کا مجاز ہے دیگر امور

بحکم بورڈ
رانا شکیل شوکت
(کمپنی سیکریٹری)

صاحب صدر کی اجازت سے کوئی دیگر امور سرانجام دینا

لاہور 4، اکتوبر 2023

نوٹس:

1:- کمپنی کے ارکان کا رجسٹر اور حصص منتقلی کتابیں 20 اکتوبر 2023 تا 26 اکتوبر 2023 (بشمول دونوں ایام) بند رہیں گی اور اس عرصہ کے دوران حصص کی کوئی منتقلی قابل قبول نہیں ہوگی۔ ہمارے شیئر رجسٹرار کے دفتر، میسرز کارپ لنک (پرائیویٹ) لمیٹڈ، ونگز آر کیڈ، K-1، کمرشل ماڈل ٹاؤن لاہور میں 19 اکتوبر، 2023 کو کاروبار کے اختتام تک موصول ہونے والی منتقلیاں ڈیویڈنڈ، بونس شیئرز اور AGM میں شرکت کے استحقاق کے لیے بروقت تصور ہوں گی۔

2:- تمام ارکان اجلاس میں شرکت اور ووٹ دینے کے اہل ہیں۔ اجلاس عام میں شرکت اور ووٹ دینے کا اہل رکن اپنی بجائے شرکت، تقریر اور ووٹ دینے کے لیے کسی دیگر رکن کو اپنا / اپنی پر کسی مقرر کر سکتا ہے۔ کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد / پاور آف اٹارنی نمونہ دستخط کے ساتھ کمپنی کو جمع کرائی جائے گی۔ پراسی کمپنی کا ممبر ہونا ضروری ہے۔ ایک رکن کسی اجلاس میں شرکت کے لیے ایک سے زیادہ پراسی مقرر کرنے کا حق دار نہیں ہوگا۔ پراسی کے آلے کو کمپنی کے رجسٹرڈ دفتر میں اجلاس کے وقت سے 48 گھنٹے پہلے جمع کرایا جانا چاہیے۔ پراسی فارم گواہوں کے پتے اور CNIC نمبر کے ساتھ گواہی شدہ ہونا ضروری ہے۔ ممبر اور پراسی ممبر کے CNIC کی مصدقہ کاپیاں منسلک ہونی چاہئیں اور پراسی کے فارم پر ریونیو سٹیٹیمپ چسپاں اور ڈی فیسڈ ہونا چاہیے۔

3:- اراکین کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ اپنا اصل کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC) ساتھ لائیں اور وہ اراکین جنہوں نے سینٹرل ڈپازٹری سسٹم میں اپنے حصص جمع کرائے ہیں انہیں بھی اجلاس کے مقام پر اپنے CDC کے شرکت کنندہ کی شناخت اور اکاؤنٹ نمبر کا علم ہونا چاہیے۔ کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، اجلاس کے وقت بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد / پاور آف اٹارنی جس میں نامزد شخص کے دستخط ہوں گے۔

4:- سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) نے اپنے سرکلر نمبر 4 آف 2021 مورخہ 15 فروری 2021 کے ذریعے تمام لسٹڈ کمپنیوں کو ہدایت کی ہے کہ وہ الیکٹرانک ذرائع (یعنی وڈیولنک، ویبپینار، زومنگ وغیرہ) کے ذریعے اس سرکلر کی تاریخ سے اگلے احکامات تک ایک باقاعدہ خصوصیت کے طور پر عام اجلاس میں اراکین کی شرکت کو یقینی بنائیں۔ اس سلسلے میں دلچسپی رکھنے والے شیئر ہولڈرز ای میل ایڈریس: cs@punjaboilmills.com پر AGM کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے پہلے کمپنی سیکریٹری کو درج ذیل معلومات فراہم کر کے درخواست کر سکتے ہیں۔

a: شیئر ہولڈر کا نام

b: CNIC نمبر

c: فوٹیو/ای سی ڈی سی پارسٹیپنٹ آئی ڈی نمبر

d: موبائل نمبر

e: ای میل ایڈریس

5:- شیئر ہولڈرز کی یہ بھی حوصلہ افزائی کی جاتی ہے کہ وہ cs@punjaboilmills.com پر AGM کے ایجنڈا آئٹمز سے متعلق اپنے تبصرے اور تجاویز بھیجیں، جن میں اجلاس پر تبادلہ خیال کیا جائے گا۔

6:- کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ (2) 132 کی پیروی میں، اگر کمپنی جغرافیائی محل وقوع میں سکونتی مجموعی %10 یا زیادہ شیئر ہولڈنگ کے مالک ارکان سے وڈیو کانفرنس کے ذریعے اجلاس میں شرکت کے لیے اجلاس کی تاریخ سے کم از کم 7 یوم قبل رضامندی فارم (فارم بعنوان "رضامندی برائے وڈیو کانفرنس" کمپنی کی ویب سائٹ پر دستیاب ہے) وصول ہوتا ہے

7:- قابل اطلاق ٹیکس قوانین کی پیروی میں، وڈیو کنڈ کی ادائیگی کے وقت ٹیکس کی وہ ہولڈنگ کرنا ضروری ہے اور یہ ہدایت کی گئی ہے کہ انکم ٹیکس گوشوارے جمع نہ کرانے والوں پر زیادہ شرح (یعنی %30) پر ٹیکس عائد کیا جائے گا۔ جبکہ انکم ٹیکس گوشواروں کی فانلرز کے لیے عام شرح (یعنی %15) پر ٹیکس لگایا جائے گا۔ انکم ٹیکس گوشواروں کے نان فانلرز وہ افراد ہیں جن کے نام FBR کی ویب سائٹ پر 19 اکتوبر 2023 تک فراہم کی گئی۔

8:- جو ممبران اپنے وڈیو کنڈ کی ادائیگی سے زکوٰۃ کی کٹوتی نہ کروانے کے خواہشمند ہیں ان سے بھی درخواست کی جاتی ہے کہ وہ زکوٰۃ کی نان ڈیکشن کے لیے موثر اعلامیہ جمع کرائیں۔ زکوٰۃ ڈیکلیریشن فارم کمپنی کی ویب سائٹ پر دستیاب ہے۔

9:- اراکین سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے پتے میں کسی بھی تبدیلی کے بارے میں کمپنی / شیئرزر جسٹرار کو مطلع کریں۔

26 اکتوبر 2023 کو منعقد ہونے والے کمپنی کے سالانہ اجلاس عام میں سرانجام دیئے جانے والے خصوصی امور سے متعلقہ کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ (3) 134 کے تحت مادی حقائق کا بیان

ایجنڈا نمبر 6

تمام متعلقہ فریقوں کے ساتھ کئے جانے والے لین دین کو لٹڈ کمپنیز (کوڈ آف کارپوریٹ گورننس) ریگولیشنز، 2019 کی شق 15 کے مطابق سہ ماہی بنیادوں پر آڈٹ کمیٹی کے ذریعہ تجویز کردہ بورڈ آف ڈائریکٹرز کے ذریعہ منظور کرنا ہوگا۔

کمپنی اپنے متعلقہ فریقوں کے ساتھ کاروبار کے معمول کے دوران، متعلقہ فریقوں کے ساتھ لین دین کے حوالے سے منظور شدہ پالیسی کے مطابق مناسب فاصلے کی بنیاد پر لین دین کرتی ہے۔ متعلقہ فریقوں کے ساتھ کیے گئے تمام لین دین کے لیے کمپنی کی آڈٹ کمیٹی کی منظوری درکار ہوتی ہے، جس کی صدارت کمپنی کا ایک آزاد ڈائریکٹر کرتا ہے۔ آڈٹ کمیٹی کی سفارش پر، اس طرح کے لین دین کو بورڈ آف ڈائریکٹرز کے سامنے منظوری کے لیے رکھا جاتا ہے۔

کمپنی 30 جون 2023-2024 کو ختم ہونے والے سال کے دوران اپنی متعلقہ پارٹیوں کے ساتھ ٹرانزیکشنز کرے گی جو کہ منظور شدہ پالیسی کے مطابق کاروبار کے معمول کے دوران متعلقہ فریقوں کے ساتھ ٹرانزیکشنز کے حوالے سے ایک مناسب فاصلے کی بنیاد پر کرے گی۔ ڈائریکٹرز کی اکثریت ان ٹرانزیکشنز میں دلچسپی رکھتی ہے کیونکہ ان کی ذیلی وابستہ کمپنیوں میں مشترکہ ڈائریکٹر شپ ہوتی ہے۔ شفاف کاروباری طریقوں کو فروغ دینے کے لیے، حصص یافتگان بورڈ آف ڈائریکٹرز کو متعلقہ فریقوں کے ساتھ 30 جون 2023-2024 کو ختم ہونے والے سال کے لیے وقتاً فوقتاً کیس ٹوکس کی بنیاد پر ٹرانزیکشنز کی منظوری دینے کا اختیار دینا چاہتے ہیں۔ جو کہ شیئر ہولڈرز کے ذریعے منظور شدہ سمجھا جاتا ہے۔ اس طرح کی متعلقہ پارٹی ٹرانزیکشنز کی نوعیت اور وسعت اوپر بیان کی جا چکی ہے۔ ان ٹرانزیکشنز کو اگلی AGM میں شیئر ہولڈرز کے سامنے ان کی باضابطہ منظوری / توثیق کے لیے رکھا جائے گا۔ ڈائریکٹرز اس قرارداد میں صرف اس حد تک دلچسپی رکھتے ہیں کہ اس طرح کی متعلقہ پارٹیوں میں ان کی مشترکہ ڈائریکٹر شپس ہوں۔

پراکسی فارم

میں مسٹر/مسز/مس _____ ساکن _____ بحیثیت ممبر پنجاب آنکل ملز لمیٹڈ

_____ شینئر فوئیو نمبر _____ کے تحت _____ مسٹر/مسز/مس _____ ساکن

_____ یا فرد مذکورہ کی عدم دستیابی کی صورت میں _____ مسٹر/مسز/مس _____

_____ ساکن _____ کو اپنا نمائندہ مقرر کرتا/کرتی ہوں کہ 26 اکتوبر 2023 بروز جمعرات کو صبح ساڑھے دس (10:30)

پر منعقد ہونے والے کمپنی کے سالانہ اجلاس اور اس کے بعد کسی بھی اور کہیں اور بھی منعقد ہونے والے دوسرے اجلاس کے لیے اپنا نمائندہ مقرر کر سکتا/سکتی ہوں۔

دستخط شینئر ہولڈر _____

(دستخط کمپنی کے پاس دستخط نمونہ کے مطابق ہوں)

قومی شناختی کارڈ نمبر/ پاسپورٹ نمبر _____

دستخط مقرر کردہ نمائندہ _____ اکتوبر 2023

گواہان

1- دستخط _____ 2- دستخط _____

نام _____ نام _____

پتہ _____ پتہ _____

قومی شناختی کارڈ نمبر _____ قومی شناختی کارڈ نمبر _____

نوٹ:

1- پراکسی فارم ہذا مکمل اور دستخط کے ہمراہ اجلاس کے انعقاد سے کم از کم اڑتالیس (48) گھنٹے قبل کمپنی کے رجسٹرڈ دفتر میں جمع کرا دیا جائے۔

2- اگر کوئی ممبر ایک سے زیادہ پراکسی فارم کمپنی کے رجسٹرڈ دفتر میں جمع کروادے گا تو پراکسی فارم قابل قبول نہیں ہوگا۔

3- مقرر کردہ نمائندے کے لیے کمپنی کا ممبر ہونا لازمی نہیں۔

سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈر/ کارپوریٹ اثبٹٹی ہونے کی صورت میں درج ذیل شرائط پر عمل کرنا ہوگا۔

(i) ممبر اور پراکسی کی قومی شناختی کارڈ یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ کاپیاں پراکسی فارم کے ہمراہ منسلک کرنا ہوگی۔

(ii) پراکسی کو اجلاس کے وقت اپنا اصلی شناختی کارڈ یا اصلی پاسپورٹ پیش کرنا ہوگا۔

(iii) کارپوریٹ اثبٹٹی کی صورت میں ڈائریکٹرز کی پاس کردہ قرارداد/ پاور آف اٹارنی مع نامزد فرد کے دستخط کے نمونہ پراکسی فارم کے ہمراہ اڑتالیس (48) گھنٹے قبل کمپنی

کے رجسٹرڈ دفتر میں جمع کرنا ہوگی۔

BOOK POST



If undelivered, Please return to

PUNJAB OIL MILLS LTD.

26, 27, 28 Industrial Triangle, Kahuta Road, Islamabad.